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NJOFTIM

) _ “SHPALLJE PER PERZGJEDHJEN E SHOQERISE
QE DO TE NGARKOHET ME REZALIZIMIN E PROJEKTIT “STIMULIMI I
INDUSTRIVE KREATIVE”

NE bazé t& Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Korgé nr. 15, daté 29.01.2026 “Pér miratimin e projektit

“Stimulimi i Industrive Kreative "dhe pérzgjedhjen e partnerit pér zbatimin e kétij projekti né
gytetin e Korcés” 1 ndryshuar me Vendimin e Ké&shillit t&€ Bashkisé nr. 63 daté 30.04.2026
konfirmuar mbi bazueshméring ligjore nga Prefekti i Qarkut Korgé me shkresén nr. 543/1 prot.
daté 04.05.2026, Marréveshjes nr. 1292 prot. daté 09.02.2026 midis Bashkisé Kor¢é dhe Késhillit
t€¢ Qarkut Korcé “Pér financimin e projektit “Stimulimi i Industrive Kreative”, Urdhérit t&
Kryetarit t& Bashkis¢ Korcé nr. 377, daté 08.04.2026 “Pér krijimin e komisionit té vierésimit té
ofertave dhe pérzgjedhjen e shogérisé qé do té zbatojé projektin “Stimulimi i Industrive Kreative”
si dhe Vendimit t& Kryetarit nr. 18 daté 05.05.2026 pér shpalljen e s& nj&jtés progeduré “Shpallje
konkursi pér pérzgjedhjen e partnerit pér zbatimin e projektit Stimulimi i Industrive Kreative ne
gytetin e Korgés”; Bashkia Kor¢é njofton se té& gjithé subjektet g€ jané t& interesuara pér realizimin
e projektit “Stimulim i Industrive Kreative” duhet t€ plotésojné kriteret e méposhtme:

KRITERET LIGJORE (10 piké)

Subjekti aplikues duhet:

o T& jeté person juridik (shoqéria) i regjistruar sipas legjislacionit shqiptar n& fuqi (provuar
me vendim gjykate/dokument tjeter 1&shuar sipas kérkesave t& ligjit nga institucionet
pérkatése);

o TE& ket& pérvojé t& dokumentuar né zbatimin e projekteve per zhvillimin ekonomik lokal;

e T& krijoj& mund&si pér vetépunésim dhe sipérmarrje t& vogel;

o Té& keté objekt veprimtarie t&€ lidhur me artizanatin /zejtarine ose fusha t€ ngjashme;

e T& mos keté detyrime tatimore, taksa, tarifa vendore dhe detyrime t€ prapambetura;
(vértetime nga andimistrata tatimore dhe bashkia);

e T& mos jeté né proces falimentimi apo likuidimi.(vértetim nga gjykata);

o Té& mos jeté i dénuar me vendim t& formé&s sé& preré (gertifikaté e gjéndjes gjyqésore/ose e
ngjashme)
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KRITERI PROFESIONAL (10 pike) BASHKL A KO RCE

N R PROT
Subjekti duhet: DAT A /20

» T& provojé eksperiencé t&¢ méparshme né ofrimin e shérbimeve artizanale (kontrata t&
méparshme);

+ T¢ disponojé staf t&€ kualifikuar, me njohuri t& gjuhéve t& huaja dhe t& trashégimisé
artizanale (diplomé, listpagesa. cv);

e T& paraqes€ njé plan t& detajuar t& organizimit dhe funksionimit t& projektit t& “Stimulimi
i Industrive Kreative, ményrés si do asistojé dhe do promovojé produktin vendas né
panaire t& ndryshme lokale kombétare dhe pjesémarrjen né konferenca t& ndryshme né
favor t& tregut né& fushén e artizanéve/zejtaréve; :

o T& ket€ minimum 5 vite eksperiencé né fushén e artizanatit/zejtarisé dhe prodhuesve
kreative lokale.

KAPACITETI FINANCIAR (10 piké)

Subjekti aplikues duhet:

o T& demonstroj€ kapacitet financiar pér realizimin e shérbimit (Projekti & do t& zbatojé né
ofrimin e kétij shérbimi);

o Aftési pér t& menaxhuar fonde dhe projekte

e Aftési pér t& siguruar t& ardhura shtesé (projekte donacione, partneritete) t& géndrueshme.

T& interesuarit duhet t& dorézojné brenda afatit 2 javor nga data e afishimit dokumentacionin e
kérkuar prané zyrés sé Protokoll Arkivés né Bashkiné Korcé né zarf t& mbyllur. Vlergésimi i
dokumentacionit do t& b&hét né sallén e Mbledhjes, Katiil, né dt £ .©5 2026 n& Bashking Korcé.

Pér ¢do informacion t&€ métejshém, mund t& kontaktoni n& numrin e telefonit [+35582243353]; né
adresén e postés elektronike: info@bashkiakorce.gov.al ose t& vizitoni fagen zyrtare t& Bashkisé
Korgé.

Kjo shpallje do t€ afishohet n& stendén e Bashkisé Korgé dhe do t& publikohet né fagen zyrtare t&
internetit t&€ Bashkisé Korgg.

U shpall sot né Stendat e Bashkisé Korcé dt. 05 /05 /2026.

Sektori i Mardhénieve me Publikun
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Nr. Prot. Korcé, mé daté /2026

NJOFTIM

“SHPALLJE PER VLERESIMIN E OFERTAVE TE KONKURRENTEVE PER
MARRJEN ME QERA TE AMBIENTEVE PER ZHVILLIMIN E AKTIVITETEVE TE
ARTIZANEVE DHE PRODHUESVE KREATIVE LOKALE PER REALIZIMIN E
PROJEKTIT “STIMULIM I INDUSTRIVE KREATIVE”

Bazuar n€ Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Korcé nr. 15 daté 29.01.2026 “Pér miratimin e projektit
“Stimulimi i Indiustrive Kreative” dhe pérzgjedhjen e partnerit pér zbatimin e kétij projekti né
gytetin e Korcés”, 1 ndryshuar me Vendimin e Késhillit t&€ Bashkisé nr. 63 dat& 30.04.2026 “Pér
ndryshimin e VKB nr. 15 daté 29.0.2026, konfirmuar pér bazueshméring ligjore nga Prefekti 1
Qarkut Kor¢€ me shkresé nr. 543/1 prot. daté 04.05.2026, Marréveshjes nr. 1292 prot. datg
09.02.2026 midis Bashkisé Kor¢é dhe Késhillit t& Qarkut Korgé “Pér financimin e projektit
“Stimulimi i Industrive Kreative”, dhe Urdhérit t&€ Kryetarit t€ Bashkis¢ Kor¢g€ nr. 378, daté
08.04.2026 “Pér krijimin e komisionit té vierésimit té ofertave té konkurrentéve pér marrjen me
gira té ambienteve pér zhvilimin e aktiviteteve té artizanéve dhe prodhuesve kreative lokalé pér
realizimin e projektit “Stimulimi i industrive kreative”, Vendimit t€ Kryetarit nr. 17 daté
05.05.2026 pér shpalljen e s& nj&jtés proceduré “Shpallje pér vierésimin e ofertave té
konkurrentéve pér marrjen me qira té ambienteve pér zhvilimin e aktiviteteve té artizanéve dhe
prodhuesve kreative lokalé pér realizimin e projektit “Stimulimi i industrive kreative” Bashkia
Korcé njofton se t& gjithé subjektet & jané t€ interesuara pér ofrimin e ofertave duhet t& plotésojné
kriteret e méposhtme:

2.1 Pérshkrimi i Ambienteve gé do Marren me Qira

e Numri i ambienteve: 8 (tetg);

e Sipérfagja e ambienteve: Jo mé& pak se 10 m2 pér secilin ambient;

e Vendndodhja: Tek Pazari i Korgés;

e Pérshkrimi: Hapésira t& pamobiluara t€ dizajnuara pér t&€ pérfshiré njé
mjedis zyre dhe njé sallon pritjeje.Te pajisura me tualet.

e Vlera mujore e qgirasé do t& jeté€ jo m& shumé se 300 leké pér m2.

2.2 Qéllimi i Pérdorimit

Ambientet qé do té merren me qira do t& pérdoren pér zhvillimin e aktivitetit t& artizanéve
dhe prodhuesve kreativé lokalé pér realizimin e projektit “Stimulimi i Industrive
Kreative”.
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2.3 Kriteret pér Subjektet Ofertuese

Subjektet/personat fiziké ofertues duhet t& dorézojné dokumentacionin e mé&poshtém:

- Fotokopje t€ kartés s€ identitetit dhe/ose fotokopje t& gertifikatés s& regjistrimit si
subjekt (Nipt-i);

- Oferta me vlerén e girasé mujore t& firmosur nga subjekti/personi fizik;

- Té paragesin dokumentacionin e pronésisé p&r ambientet e ofruara. (Certifikaté
pronesie; kopje kartele dhe fragment harte treguese, t& 3 (tre) muajve t& fundit).

- T& ofrojné njé planimetri t& ambientit t& ofruar dhe/ose foto bashkangjitur;

2.4 Afatet dhe Kushtet e Qirasé

- Afatii Qirasé: Qiraja do t& jet& pér njé periudhé 3 (fre) vjecare.

- Shuma e Qirasé: Shuma e girasé do t& pércaktohet né bazé t& ofertave t& paraqgitura dhe
né pérputhje me vlerén e tregut.

- Kushtet e Pérdorimit: Ambientet duhet t& pérdoren ekskluzivisht pér qéllimet e
pércaktuara n€ projekt dhe t& mirémbahen sipas standardeve t& pércaktuara nga Bashkia
Korcé.

Té interesuarit duhet t& dorézojné brenda afatit 2 javor nga data e afishimit dokumentacionin e
kérkuar prang€ zyrés sé Protokoll Arkivés né Bashkiné Korcé né zarf t& mbyllur. Vlerésimi i
dokumentacionit do t& b&hét né sallén e Mbledhjes, Kati i I, né dt o< .05.2026 n& Bashkiné Korcé.

Pér ¢do informacion t& métejshém, mund t& kontaktoni né numrin e telefonit [+35582243353]; né
adresén e postés elektronike: info@bashkiakorce.gov.al ose té& vizitoni fagen zyrtare t& Bashkisé
Korge.

Kjo shpallje do t& afishohet né stendén e Bashkis¢ Korgé dhe do t& publikohet n& fagen zyrtare té
internetit t€ Bashkisé Korcé.

U shpall sot né Stendat e Bashkisé Korcé dt. 08 105 12026.

Sektori i Mardhénieve me Publikun
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